
 

Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior 
SCS Quadra 07 Bloco "A" Sala 526 - Ed. Torre do Pátio Brasil Shopping 
70.307-901 - Brasília - DF 
Tel.: (61) 3322-3252 Fax: (61) 3224-4933 
E-Mail: abmes@abmes.org.br Home Page: http://www.abmes.org.br 

 

 1 

 
PORTARIA Nº 1.114, DE 7 DE JUNHO DE 2006. 
 
Estabelece o período para aditamentos de contratos do Programa de Crédito Educativo referente ao 
primeiro semestre de 2006. 
 
O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, resolve: 
Art. 1º Fica estabelecido o período de 12 de junho de 2006 a 14 de julho de 2006 para os aditamentos dos 
contratos do Programa de Crédito Educativo, de que trata a Lei nº 8.436, de 25 de junho de 1992, referentes 
ao primeiro semestre de 2006. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FERNANDO HADDAD 
(DOU Nº 109, 8/6/2006, SEÇÃO 1, P. 20) 


